
                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 1 de 8 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO PROGRAMA 2020 

FUNDACIÓN INTEGRA 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 2 de 8 

 

 

Contenido 

 

ANTECEDENTES ................................................................................................................................3 

1. OBJETIVOS .................................................................................................................................4 

2. OBLIGACIONES DE LA FUNDACIÓN INTEGRA ............................................................................6 

3. DERECHOS DE LA FUNDACIÓN INTEGRA ...................................................................................8 

4. PLAN DE ACTUACIÓN 2020........................................................................................................8 

 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 3 de 8 

 

 

 

En la ciudad de Murcia, 

 

REUNIDOS 

De una parte, D. Javier Celdrán Lorente, en representación de la Consejería de Presidencia y 

Hacienda de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en su calidad de Consejero de 

Presidencia y Hacienda, según nombramiento por Decreto de la Presidencia n.º 32/2019, 

de 31 de julio. 

Y, de otra parte, D. Joaquín Ruiz Montalván actuando en su calidad de Gerente de la 

Fundación Integra, según nombramiento y poderes otorgados por el Patronato de la 

Fundación Integra el 27 de diciembre de 2019 y en representación de la misma. 

Ambas partes, en la representación que ostentan y a fin de dar cumplimiento a las 

obligaciones impuestas por el ordenamiento jurídico regional, acuerdan firmar el presente 

Contrato Programa (CP) de la Fundación Integra, en el que se inserta y del que forma parte 

íntegra el Plan de Actuación Anual 2020 aprobado por el Patronato de la Fundación Integra 

el 27 de diciembre de 2019, conforme a las siguientes Estipulaciones: 

ANTECEDENTES 

1.- La Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 

Administración Pública de la CARM, modificada por la Ley 3/2012, de 24 de mayo, de 

medidas urgentes para el reequilibrio presupuestario, establece en su Disposición Adicional 

Sexta (Medidas de control de los entes instrumentales), apartado 2 (Contrato Programa), 

que anualmente, deberá suscribirse un contrato programa entre cada Consejería y los entes 

del sector público que a ella estén adscritos, para determinar los objetivos a alcanzar, los 

recursos que se ponen a su disposición con expresión de los indicadores que permitan medir 

su grado de consecución. 

2.- La Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de 

reordenación del sector público regional, (en adelante, “La Ley de Reordenación”) en su 

artículo 14, atribuye a la Consejería competente en materia de Hacienda la facultad de dictar 

instrucciones de obligado cumplimiento, con carácter particular o general, para los entes a 

los que resultan de aplicación lo previsto en el Título III de la ley, en las materias objeto de su 

competencia, y en particular sobre los contratos programa a suscribir con la Consejería a la 

que estén adscritos.  

 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 4 de 8 

 

3.- La Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia para el ejercicio 2020, en su disposición adicional Trigésima cuarta. 

Contratos Programa dispone que: 

Durante el año 2020 las entidades dependientes o vinculadas a la Administración Pública de 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia deberán relacionarse con ella, a través de la 

consejería de la que dependan, mediante la suscripción de un contrato-programa en el que 

se concreten, entre otros aspectos, los objetivos que se asignen, así como las estrategias y su 

correspondiente financiación. El control de su cumplimiento corresponderá a la consejería 

que lo haya suscrito, sin perjuicio del que pueda ejercer la Consejería de Hacienda. 

4.- Por su parte las competencias del Gobierno Regional, en la materia que es objetivo de 

los fines de la Fundación Integra, se concentran en la Consejería de Presidencia y Hacienda, 

en su Dirección General de Estrategia y Transformación Digital. 

La citada Dirección General de Estrategia y Transformación Digital ejerce, entre otras, las 

competencias en materia de fomento de la sociedad de la información y del conocimiento; 

fomento del ámbito audiovisual; transformación digital de la sociedad, territorios y servicios 

públicos, y las de innovación tecnológica vinculada a las TICs de aplicación en la sociedad, en 

la Administración y en la sociedad del conocimiento.  

Con las anteriores premisas se estima conveniente la firma del contrato programa para 

desarrollar los fines reseñados relacionados con la llamada Sociedad de la Información y del 

Conocimiento, en el marco de la disponibilidad económica fijada por la Ley de Presupuestos 

CARM 2020. 

En concordancia con estas disposiciones legales se ha desarrollado este Contrato Programa 

para la Fundación Integra 2020, por el que se  

 

ACUERDA 

1. OBJETIVOS  

 

El Plan Estratégico Regional IRIS 2020, se articula en base a 3 objetivos prioritarios y a 7 

líneas estratégicas. 

Objetivos Prioritarios: 

 Crecimiento económico y creación de empleo 

 Mejora de la calidad de vida y del entorno 

 Estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 5 de 8 

 

Líneas estratégicas: 

 Transformación de la Administración Pública 

 Tejido productivo y entorno empresarial 

 Economía basada en el talento 

 Educación, empleabilidad y capacitación 

 Infraestructuras 

 Bienestar social y lucha contra la exclusión social 

 Ordenación territorial y sostenibilidad ambiental 

A su vez en cada una de estas líneas estratégicas se han definido un conjunto de actuaciones 

recomendadas para conseguir los objetivos perseguidos. 

De entre las actuaciones que recoge el IRIS 2020 son numerosas las que coinciden en gran 

medida con el objetivo fundacional de la Fundación Integra cuyos principales fines 

fundacionales son: 

- Identificar proyectos de interés para la integración de la Región de Murcia en la 

Sociedad de la Información, realizando estudios específicos para su aplicación práctica.  

- Promover el acceso generalizado a las oportunidades y ventajas de la Sociedad de la 

Información con vistas a generar empleo y mejorar el nivel de vida existente en la 

región.  

- Fomentar el desarrollo de la Sociedad de la Información mediante el apoyo de 

aplicaciones multimedia y servicios telemáticos y audiovisuales dentro de la región con 

empleo de las redes avanzadas de información y telecomunicación.  

- Estimular la cooperación entre los sectores público y privado, las organizaciones sociales 

y las zonas rurales y urbanas con el fin de identificar la necesidad de nuevas aplicaciones 

o servicios y asesorar su viabilidad económica en atención a las necesidades del usuario 

y demanda de mercado.  

- Promover un mayor conocimiento del potencial de nuevas aplicaciones y servicios, 

garantizando que reflejan el equilibrio entre competitividad económica y necesidades 

sociales en la medida en que contribuyen a incrementar el empleo, mejorar el nivel de 

vida y el desarrollo de la región.  

- Proporcionar una plataforma de intercambio de información y experiencias dentro de su 

ámbito territorial de actuación y en relación a las restantes regiones de España y de 

Europa en el proyecto de desarrollo de la Sociedad de la Información.  

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 6 de 8 

 

- Servir de vehículo de transmisión de las directrices de la Comisión Europea, con 

respecto al desarrollo de la Sociedad de la Información en las Regiones, difundiendo sus 

comunicaciones y estudiando y promoviendo su aplicación en la Región de Murcia, 

identificando proyectos regionales que puedan contar con el apoyo de la Comisión 

Europea, así como participando en proyectos de Desarrollo de la Sociedad de la 

Información con otras regiones.  

- Promover y participar en proyectos de investigación en el ámbito de las tecnologías de 

la información.  

Asimismo es importante reseñar que la mayoría de las actuaciones de la Fundación Integra 

previstas en este Contrato Programa contarán, a través de las aportaciones de capital 

previstas de la CARM, con financiación de fondos europeos FEDER del Programa Operativo 

2014-2020, en el que la Comunidad Autónoma ha seleccionado para destinar los fondos 

FEDER, el Eje Prioritario (EP2) “Mejorar el uso y la calidad de las tecnologías de la 

información y de la comunicación y el acceso a las mismas” dentro del cual se seguirán las 

siguientes Prioridades de inversión: 

- Prioridad de inversión 2a: Mayor despliegue de la banda ancha y de las redes de alta 

velocidad y apoyo a la adopción de las tecnologías y redes emergentes para la economía 

digital. 

- Prioridad de inversión 2b: Desarrollo de productos y servicios de TIC, comercio 

electrónico y una mayor demanda de TIC. 

- Prioridad de inversión 2c: Refuerzo de las aplicaciones de las TIC para la administración 

electrónica, el aprendizaje electrónico, la inclusión electrónica, la cultura electrónica y la 

sanidad. 

Los objetivos y líneas de actuación concretas para 2020, así como los recursos humanos y 

financieros destinados a ello y en los que se organiza la Fundación Integra para el desarrollo 

de las tareas, se recogen en el Plan de Actuación Anual para 2020 aprobado por el patronato 

de la Fundación Integra el 27 de diciembre de 2020 (ANEXO) y que forma parte integrante de 

este Contrato Programa. 

2. OBLIGACIONES DE LA FUNDACIÓN INTEGRA 

 

A fin de ejecutar de manera eficiente las tareas recogidas en el Plan de Actuación Anual 

2020, en particular las referidas a contrataciones, y habida cuenta de que la financiación es 

pública, será obligación de la Fundación Integra: 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 7 de 8 

 

- Tener conocimiento técnico y económico del sector de las Telecomunicaciones y de la 

Sociedad de la Información, para poder adecuar al mercado y de forma eficiente los 

precios de licitación de los contratos. 

- Tener conocimiento de la Ley de Contratos del Sector Público a la que adecuará todas 

las contrataciones efectuadas. 

- Incluir, en la medida que sea posible, cláusulas de penalización económica para los 

supuestos de incumplimientos de contratos por parte de los proveedores. 

- Incluir, en la medida que sea posible, cláusulas conducentes a la finalización anticipada 

de contratos minimizando las indemnizaciones, en caso de necesidades presupuestarias. 

- Realizar seguimiento técnico de ejecución de los contratos de servicios, que se basen 

cuando sea necesario en reuniones periódicas con el Jefe de Proyecto en las que la 

empresa contratada aporte informes verificables de realización efectiva del trabajo 

encargado. 

- Realizar los pliegos de prescripciones técnicas, ateniéndose a las normas de contratación 

pública que le apliquen, en particular las de concurrencia y publicidad, mediante la 

publicación en su web, www.f-integra.org, perfil del contratante, de toda información a 

la que obligue la Ley de Contratos. 

- A cumplir diligentemente en el menor plazo posible las peticiones de la información de 

la consejería a la que se encuentra adscrita la Fundación Integra, o de Intervención 

General, referidas a las contrataciones de todo tipo, o a cualquier otro aspecto 

económico y administrativo de la gestión de la fundación, en particular de las 

obligaciones económicas contraídas a futuro. 

- A elaborar informes trimestrales de evaluación y seguimiento del CP, a partir de la firma 

del presente, que se remitirán al interlocutor institucional de la Consejería de 

Presidencia y Hacienda (designado en la cláusula siguiente). Asimismo, se informará 

debidamente en las reuniones del Patronato de la Fundación Integra y se publicarán 

dichos informes, en abierto, en la sección de Transparencia de la web de la F.I. 

- En virtud de la situación económica o de los indicadores de seguimiento (párrafo 

anterior) de las actuaciones recogidas en este Contrato Programa, la Consejería de 

Presidencia y Hacienda, a través de la Dirección General de Estrategia y Transformación 

Digital, podrá revisar junto con la Fundación Integra tanto el alcance de las 

contrataciones a realizar como el cumplimiento de los indicadores objetivo. 

 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.f-integra.org/


                                                                           

 

   Rúbrica 1 (JCL) Rúbrica 2 (JRM) Página 8 de 8 

 

3. DERECHOS DE LA FUNDACIÓN INTEGRA 

  

Por otra parte, la Fundación Integra tendrá derecho frente a la Consejería de Presidencia y  

Hacienda:  

- A disponer de un interlocutor institucional en esta consejería como cauce abierto y 

permanente de consulta sobre el modo de ejecutar este Contrato Programa. La 

interlocución de la Fundación Integra en lo concerniente al presente CONTRATO 

PROGRAMA se llevará a cabo por la Dirección General de Estrategia y Transformación 

Digital y en concreto por la Jefatura de Servicio de Telecomunicaciones. 

- A recibir de esta consejería los fondos económicos, presupuestados y comprometidos, 

en plazo para poder cumplir las obligaciones económicas derivadas del CONTRATO 

PROGRAMA y del ente. 

- A ser asistida, asesorada e informada por los servicios técnicos, jurídicos y económicos o 

informáticos de la consejería en los proyectos que la Fundación Integra lo solicite. 

4. PLAN DE ACTUACIÓN 2020. 

 

Formando parte de este Contrato Programa 2020 se anexa copia del Plan de Actuación Anual 

2020 aprobado y firmado por el patronato de la Fundación Integra el 27 de diciembre de 

2019, que regirá sus actuaciones en 2020 y es acorde a la Ley 1/2020, de 23 de abril, de 

Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 

2020. 

Y en prueba de conformidad se firma el presente Contrato Programa y su Anexo, en el lugar 

arriba indicado, en la fecha indicada al margen del documento, haciéndose constar que por 

la Consejería de Presidencia y Hacienda se procederá a su registro y publicación en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.  

 

 

 

 

D. Javier Celdrán Lorente 

Consejería de Presidencia y 

Hacienda 
(Documento firmado electrónicamente 

al margen) 

 

 

 

D. Joaquín Ruiz Montalván 

Fundación Integra 

 
(Documento firmado electrónicamente al 

margen) 
 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

RU
IZ

 M
O

NT
AL

VA
N,

 J
O

AQ
UI

N
30

/0
6/

20
20

 1
8:

53
:4

7
01

/0
7/

20
20

 1
1:

13
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
c6

b3
17

b-
bb

7b
-7

97
3-

ef
33

-0
05

05
69

b3
4e

7


